
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 95 DEL 23-05-2018

OGGETTO: Riparazione impianto di pubblica illuminazione loc. Forti, e
sostituzione n° 8 lampade P.I. . Ditta Floridi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Rilevata la necessità di procedere alla riparazione dell’impianto di pubblica illuminazione in loc.
Forti, e la sostituzione di n° 8 lampade in sodio ad alta pressione in varie località, consistenti in :

ricerca ed individuazione guasto, riparazione di cavo bruciato mediante giuntura , scavi,
opere varie , sostituzione lampade e n° 2 reattori, n° 1 copriforo da palo , per ore 8 di
operaio + operaio autocestello + autocestello;

Dato atto che è stata , data l’urgenza , contatta la ditta Floridi Marzio, in possesso di idonea
attrezzatura e professionalità , e che la stessa ha per le brevi comunicato il preventivo di spesa;
Stimata la spesa in €. 57,00 l’ora per il personale e l’autocestello, pari a €. 57,00x8= €. 456,00, oltre
a €. 190,00 di materiale (lampade, reattori ecc.) , per complessivi €. 645,00 oltre IVA , per
complessivi €. 786,90;
Ritenuto affidare l’esecuzione degli urgenti lavori alla ditta Floridi che sta già intervenendo al fine
di risolvere il guasto ;

DETERMINA

di affidare i lavori di cui alla narrativa , si sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) alla ditta1.
Floridi Marzio di Rieti, per l’importo netto di €. 645,00 oltre Iva al 22% , per complessivi
lordi €. 786,90;
di impegnare la somma di €. 786,90 , quanto a €. 375,96 sul capitolo 1560 rr.pp. impegno2.
365/2016 in quanto non vincolato,  e quanto a €. 410,94 sul capitolo 120 RRPP impegno
342/2017 in quanto non vincolato ;
di autorizzare il servizio Ragioneria al pagamento della prestazione previa presentazione di3.
regolare fattura fiscale;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 29-01-
2019 R.A. n. 83.

Borbona, 29-01-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


